
COMUNE DI SCANDICCI 

Bando di gara 

SEZIONE I: Comune di Scandicci, P.le della Resistenza n. 1 Scandicci (FI), 

NUTS ITE14, tel. 05575911, pec:  comune.scandicci@postacert.toscana.it, 

profilo di committente: http://www.comune.scandicci.fi.it/index.php/gare-e-

appalti.html. La gara è gestita interamente mediante START all’indirizzo:   

https://start.e.toscana.it/comune-scandicci/.  

SEZIONE II : Affidamento della gestione del servizio di sostegno e assistenza 

generica nei nidi, spazi gioco e scuole dell’infanzia paritarie del comune di 

Scandicci per il periodo 11.09.2017 – 12.07.2019 (CIG n. 7051856FA6). CPV: 

85312110-3 Importo soggetto a ribasso € 368.051,98 oltre oneri di sicurezza 

pari ad € 2.000,00 per un valore complessivo dell’appalto € 370.051,98 oltre 

IVA. E’ prevista la ripetizione del servizio per un ulteriore anno ai sensi dell’art. 

63 comma 5 D.Lgs. 50/2016.  

SEZIONE III: Condizioni relative all’appalto: Le cause di esclusione, i criteri di 

selezione degli operatori economici nonché tutte le condizioni richieste sono 

specificate nel Disciplinare di gara.  

SEZIONE IV: Procedura aperta con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016. Termine per il ricevimento 

delle offerte: 08/06/2017 Ore: 12:00:00. Apertura offerte: 13/06/2017 ore 

10:00.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: L’Amministrazione garantisce una 

risposta a tutte le richieste di chiarimento che perverranno entro 7 gg dalla 

data scadenza termine presentazione offerte. Qualunque ulteriore 



informazione è contenuta nel Disciplinare di gara e negli altri atti di gara 

accessibili direttamente sul sito: https://start.e.toscana.it/comune-scandicci/.  

VI.4) Procedure di ricorso: TAR Toscana. Ricorso da presentare entro 30 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul profilo di committente 

Scandicci,  05/05/2017 

La dirigente del settore servizi alla persona  

dott.ssa Barbara Degl’Innocenti  


